

# ULU DAĞIN ZİRVƏSİNDƏN

## BAXANDA...

...İndi də şimal-qərb bölgəsinin Şəki və Zaqatala kimi şöhrətlənən başqa bir incisi- gözəl və səfalı Qax rayonundan söhbət açaq. Uzun illər boyu Qax deyəndə ilk olaraq məşhur İlisu xatırlansa da, artıq bu yerlərin hər guşəsi, kəndli-şəhərli bu məşhur məkanla sanki yarışa girmək, onun əzəmətinə qovuşmaq amacındadır.

Son illərin Qax rayonu, Qax şəhəri necə sürətlə, necə şahane inkişaf edirsə, çoxdan gəlməyənlər də görüb çasır, xoş hisslərin əsiri olur. Əvvələr şəhərə, İlisuya, digər istirahət yerlərinə yol eləcə "Pavilion" deyilən döngədən ayrılırdısa, indi Şəkiddən yeni, müasir və qısa yol, Zaqataladan da eyni rahatlıq.

Qax təbiətinin unikalılığı isə, bəlkə də bütün dünyada nadir hadisə, bir əhvaldır. Burada sanki fəsillər əl-ələ verib birlikdə "ömür sürürlər". Aşağılarda - Almalı, Qıpçaq... tərəflərdə hava qış fəslində də nisbətən mülayim olur. Yuxarılarda isə bəzən aprelə, mayda da qar yağa

dırmaqdadır. Bu yaxınlarda Qax rayonunda keçirilən 2019-cu ilin birinci yarısının yekunlarına həsr edilmiş yığıncaqda bu gözəl və unudulmaz xatirələrdən də görülən və görülməli işlər kimi bir daha söhbət getmişdir. Qax Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Musa Şəkiyev məruzəsində rayonun sosial-iqtisadi inkişafından danışaraq demişdir:

- Cari ilin ötən dövrü ərzində rayonumuzda da müvafiq sahələrdə bir sıra işlər görülmüş və məqsədyönlü tədbirlər həyata keçirilmişdir. Belə ki, rayon Statistika İdarəsi tərəfindən verilmiş məlumatlara əsasən 2019-cu ilin birinci yarısında rayon üzrə məhsulun ümumi buraxılışı 76 milyon 482 min manat olmuşdur ki, bu da ötən ilin müvafiq dövrünə nisbətən 11.2 faiz çox olmuşdur. İqtisadiyyatın əsas sahələri üzrə ötən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə məhsul buraxılışının tərkibində sənaye məhsulu istehsalı 7 milyon 732 min manat, və ya 63.4 faiz, kənd təsərrüfatı məhsulu



mir, 191 hektar sahədə bostan, 321 hektar sahədə kartof, 1720 hektar sahədə dən qarğıdalı(ondan Aqropark ərazisində 170 hektar), 105 hektar sahədə soya (ondan Aqropark ərazisində 80 hektar) əkinini aparılmışdır. Rayonun ayrı-ayrı ərazilərində ümumilikdə 165.6 hektar sahədə yeni fındıq bağları salınmışdır. "Monte-Ferro" MMC tərəfindən Qaşqaçay kəndi ərazisində salınmış 200 hektar fındıq bağında damcılı suvarma sisteminin tətbiqi məqsədilə 1 ədəd 10 min tonluq su hovuzu inşa edilmiş və 2 ədəd nasos stansiyası quraşdırılmışdır.

Rayonumuz üçün ənənəvi istehsal sahələri olan tütünçülüyn və baramaçılığın daha da inkişaf etdirilməsinə xüsusi diqqət verilərək cari təsərrüfat ilində 491.6 hektar sahədə tütün əkinini aparılmış, hal-hazırədək 296.5 ton yaşıl tütün yarpağı tədarük olunmuşdur. Hesabat dövründə rayonda ötən ildəkindən 4.5 ton çox olmaqla 29.8 ton miqdarında yüksək keyfiyyətli barama istehsal olunmuşdur. Məlumat üçün bildirim ki, bu ildən etibarən rayonumuzda damazlıq barama istehsalına başlanılmış və hesabat dövründə 2.5 ton damazlıq barama istehsal olunmuşdur. Kümdarlara damazlıq barama istehsalına görə 50.5 min manat, sənaye növlü barama istehsalına görə 107.4 min manat vəsaitin ödənilməsi, həmçinin istehsal sənaye növlü barama-

10 min tonluq və 20 min tonluq su anbarlarının tikintisi başa çatdırılmış və 2 ədəd nasos stansiyası quraşdırılmışdır. Aqroparkın maddi-texniki bazasının gücləndirilməsi məqsədilə 6 ədəd müxtəlif növ texnika alınmışdır. Cari ilin məhsulu üçün Aqropark ərazisində əkilmiş 1100 hektar buğda sahəsindən 4165 ton məhsul istehsal olunmuş, orta məhsuldarlıq 37.9 sentner təşkil etmişdir ki, bu da rayonun digər buğda sahələri ilə müqayisədə 7.2 sentner çox olmuşdur. Qeyd etmək lazımdır ki, Aqropark ərazisindəki torpaq sahələrində orta məhsuldarlıq ayrı-ayrı buğda sortları üzrə 50-55 sentner təşkil etmişdir. Hazırda Aqroparkda 1000 hektardan artıq sahədə yay şumu, 120 hektar sahədə isə təkrar qarğıdalı əkinini aparılmışdır.

Hesabat dövründə Aqroservis filialı tərəfindən məhsul istehsalçılara güzəştli şərtlərlə 1420 ton azot, 207 ton ammos, 68 ton karbamid, 284 ton nitroammoska, həmçinin 5300 litr miqdarında müxtəlif növ pestisidlərin satışı təmin olunmuşdur.

Cari ildə payızlıq taxıl sahələrinin 2940 hektarında gəmiricilərə, 985 hektar sahədə taxıl böcəyinə, 7110 hektar sahədə müxtəlif növ əlaqlara, 81 hektar sahədə çayırtkəkilərə, rayonun ayrı-ayrı ərazilərində 800 hektar əkin və qeyri-əkin sahələrində ambroziyaya qar-



bilər, yüngülcə göy çəmənləri, al-əlvən çiçəkləri cuna tək örtər, üşüdər bəzən.

Bu başı qarlı dağlar ki var, bu zümrüd meşələr, gur sulu çaylar, misilsiz bulaqlar, düzlər ki var, Qaxın şöhrətidir, varı dövlətidir. Bu yerləri şöhrətləndirən həm də onun sakinləridir - şəhmətkeş, qonaqpərvər, vətənsəvər qaxlılar. Rayon rəhbəri vətənpərvər və ziyalı dostumuz Musa Şəkiliyev də həmişə bu məqamı xüsusi vurğulayır. Deyir, bizim camaat haqlı olaraq öz rayonları ilə fəxr edirlər. Son illər bu yerlərin daha da məşhurlaşması təkcə təbiət gözəllikləri, istirahət məkanlarının genişlənməsi, turizmin inkişafı səbəbindən deyil. Qax rayonu kəndlərinin, daha çox da Qax şəhərinin abadlaşması, daha da müasirləşməsi ilə diqqəti cəlb etməkdədir. Üstəlik bölgənin fəxri olan Əhməd Əhmədzadənin ideyası və şəxsi vəsaiti ilə yeni görkəm alan "İçəri-bazar" kompleksi. Nadir və unikal bir nostalji...

Qaxlıların daha böyük fəxr və iftixarı! Bunu mütləq diqqətə çatdırmalıyıq, yoxsa bizi tanıyan dostlar irad da tutarlar, hətta inciyərlər də. İstər rayon rəhbərliyi, istərsə də bütövlükdə rayon əhalisi bu məsələni həmişə fəxrlə danışırlar. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin və Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevanın Qax rayonuna səfərləri zamanı burada aparılan abadlıq, quruculuq işlərindən, rayonun sosial-iqtisadi və mədəni yüksəlişindən razı qalmaları, füsunkarlığını xüsusi vurğulamaları burad a əsl bayram əhval-ruhiyyəsi yaradıb. Sanki bu xoş ovqat eləcə hər gün davam etməkdə, insanları daha böyük uğurlara ruhlandıral t 2019.- 27 avqust.- S.3.

istehsalı 26 milyon 636 min manat və ya 44.1 faiz, nəqliyyatda 1 milyon 170 min manat və ya 5.1 faiz, rəhbərlikdə 685 min manat və ya 28.7 faiz, ticarətdə 21 milyon 871 min manat və ya 4.5 faiz çox olmuşdur. Tikinti sahəsində görülən işlər 18 milyon 388 min manat təşkil etmişdir ki, bu da ötən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 4 milyon 577 min manat, yəni 20 faiz az olmuşdur. Ötən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə tikinti sahəsindəki azalma qeyri-dövlət mülkiyyəti üzrə tikinti-quraşdırma işlərinin cari ilin birinci yarısında az olması ilə izah olunur.

Hesabat dövründə rayonun gəlirləri 1 milyon 766 min manat proqnoza qarşı büdcəyə 1 milyon 817 min manat vəsait daxil olmuşdur ki, bu da proqnozun 102.9 faizini təşkil etmişdir.

Rayonda sahibkarlığın inkişafı və əhalinin məşğulluğunun artırılması və yeni iş yerlərinin yaradılması məqsədi ilə hesabat dövründə Sahibkarlığın İnkişafı Fondu tərəfindən 8 layihə üzrə 2 milyon 684 min manat güzəştli şərtlərlə kreditlərin verilməsi təmin olunmuşdur.

Cari ilin altı ayı ərzində rayonda daimi olmaqla 418 yeni iş yeri açılmışdır ki, bu da əvvəlki illə müqayisədə 39 iş yeri çoxdur. Rayon üzrə orta aylıq əmək haqqı 289.9 manat olmuşdur ki, bu da ötən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 33.7 manat çoxdur.

Hesabat dövründə rayonda bitkiçilik və heyvandarlıq sahələrinin dinamik inkişafının təmin olunması üçün nəzərdə tutulmuş tədbirlər davam etdirilərək 4684 hektar sahədə yazlıq bitkilərin, o cümlədən 999 ha sahədə yonca, 392 hektar sahədə tərəvəz, 290 hektar sahədə vələ-



nin hər kiloqramına 5 manat olmaqla 134.2 min manat subsudiyaların verilməsi təmin olunmuşdur. Yazlıq və payızlıq əkin sahələrinə görə 2830 nəfər məhsul istehsalçısına 1 milyon 232 min manat yardımın verilməsi üçün müvafiq sənədlər Respublika Komissiyasına təqdim olunmuşdur.

Rayonda yaradılmış Aqropark ərazisində cari ilin 6 ayı ərzində 136 hektar sahədə badam, 36 hektar sahədə qoz və 138 hektar sahədə üzüm bağları salınmışdır. Yeni salınması nəzərdə tutulan meyvə bağlarında damcılı suvarma sisteminin quraşdırılması ilə əlaqədar

şı kimyəvi mübarizə aparılmış, 678 hektar sahədə isə mexaniki yolla məhv edilmişdir.

**2019-cü ilin məhsulu üçün əkilmiş 13815 hektar payızlıq taxıl, o cümlədən 10934 hektar buğda, 2881 hektar arpa sahələrində biçini başa çatdırılmış, 33622 ton buğda, 7521 ton arpa məhsulu olmaqla cəmi 41143 ton payızlıq dənli istehsal olunmuşdur. Payızlıq dənli istehsal olunmuşdur. Payızlıq dənli istehsal olunmuşdur. Payızlıq dənli istehsal olunmuşdur. Payızlıq dənli istehsal olunmuşdur.**

(ardı növbəti sayımızda)

Məzahir ƏHMƏDZADƏ